



تکس: Gettyimages

راهکار عجیب تلویزیون برای پخش فوتبال

دیگر را که حق پخش بسیار سنگینی دارد، شدت بخشیده است. در اینکه برای خریدن حق پخش لیگ برتر انگلیس باید هزینه زیادی شود ولی تلویزیون ایران توانایی پرداخت چنین هزینه‌ای را ندارد؛ البته شاید برای آنها امکان پرداخت قانونی حق پخش این بازی‌ها هم مقدور نباشد. به‌این‌ترتیب، راه درزدن حق پخش این بازی‌ها در دستور کار قرار گرفته و این موضوع اخیراً تبدیل به یک دردرس جدی شده است.

دریافت فرکانس فیدبه‌صورت غیرقانونی

برای روشن‌ترشدن بیشتر موضوع باید به سازوکاری که تلویزیون در پیش گرفته رجوع کرد. این سازوکار قانونی نیست و تلویزیون از طریق دوزندن حق پخش قانونی، تعدادی از بازی‌های فوتبال را روی آنتن می‌برد. شیوه کار به این شکل است که تلویزیون فرکانس فید بازی‌های فوتبال را پیدا می‌کند و آنها را روی خروجی می‌گذارد. برای روشن‌شدن بیشتر موضوع، کافی است ابتدا داستان فرکانس فید تعریف شود تا بخشی از ابهام موجود برطرف شود. فرکانس فید مربوط به کانال‌های خاصی است. این کانال‌های تلویزیونی، کانال‌های روی ماهواره‌ها هستند که به‌صورت ۲۴ساعته برنامه ندارند و برنامه‌های آنها محدود به ساعات خاصی از شبانه‌روز یا هفته یا ماهی یک بار و حتی گاهی فقط برای یک بار است. این کانال‌ها برای پخش یا ارسال برنامه‌های تلویزیونی از شبکه‌ای محلی به شبکه‌ای خاص- ارسال‌گزارش توسط شبکه‌های مختلف تلویزیونی به مرکز-، ایجاد ارتباط بین چند شبکه -ارسال برنامه‌ها و گزارش‌های خبری زنده- و… استفاده می‌شود. در جست‌وجوی بیشتر برای اینکه فرکانس فید به چه صورت عمل می‌کند، توضیح ساده‌ای عنوان شده است. برای مثال وقتی در استادیوم آزادی فوتبالی در جریان است و شبکه سه می‌خواهد فوتبال را پخش کند، یکی از روش‌ها استفاده از کانال Feed است؛ به‌این‌صورت که تصاویر از طریق دیشی سیار در استادیوم به یک فرکانس در ماهواره‌ای که دارای کانال FEED است، ارسال و سپس از طریق صداوسیما دریافت و روی شبکه سه لرله می‌شود. نکته قابل‌توجه اینکه این فرکانس‌ها در بیشتر ماهواره وجود دارند. برای مسابقات فوتبال هم این فرکانس‌ها دقیقاً قبل از بازی فعال

سجاد فیروزی؛ رقابت‌های فوتبال در لیگ‌های معتبر اروپایی چندهفته‌ای است شروع شده و تلویزیون ایران از طریق شبکه‌های سه و ورزش، مطابق با فصول اخیر، تعداد زیادی از این بازی‌ها را برای پخش زنده در دستور کار قرار داده است. اگرچه تا پیش از این، شایعات درباره پخش غیرقانونی این مسابقات از طریق تلویزیون ایران مطرح بود، ولی مسئولان امر همواره چنین موضوعی را تکذیب و عنوان می‌کردند از طرق مختلف ولی قانونی، رقابت‌های فوتبال خارجی پخش می‌شود. به‌تازگی اما این فرایند وارد مسیر دیگری شده و به‌طور مشخص، پخش بازی‌های لیگ برتر انگلیس از طریق تلویزیون به مشکل برخورده است. پخش هفته اول رقابت‌های لیگ برتر انگلیس در شرایطی در کنداکتور دو شبکه مذکور گنجانده شده بود که در عین ناپاوری، آن دیدارها پخش نشد و به جای آن یکی، دو فوتبال از بوندس لیگای آلمان روی آنتن رفت. البته مدام از طریق شبکه ورزش زیرنویس می‌شد که علاقه‌مندان می‌توانند از طریق پایگاه شایعه‌ای ولی مشخص است مشکل فراتر از چنین تصوراتی است؛ درواقع تلویزیون از محل پخش بازی‌های لیگ برتر فوتبال انگلیس که مخاطبان بسیار زیادی دارد، می‌تواند تعرفه آگهی‌اش را در زمان پخش فوتبال به میزان قابل توجهی بالا ببرد. با این نگاه، بعید است که سپردن بازی‌ها به پایگاه تلویبون توجه منطقی داشته باشد. اتفاق عجیب‌تر اینکه به‌تازگی چند بازی از لیگ برتر انگلیس در شبکه ورزش روی آنتن رفته که کیفیت تصاویر از یک سو، کشیده‌شدن تصویر از سوی دیگر و افتادن یک سری کدهای چندحرفی که متشکل از حرف و عدد است از دیگر سو، مخاطبان را اذیت می‌کند. این در حالی است که بازی‌ها چندان سر تاپم شروع نشده‌و غالباً در هفته اخیر با تأخیر روی آنتن رفته است.

این موارد، شایعه پخش غیرقانونی بازی‌های لیگ برتر انگلیس و احتمالاً چند لیگ

بازار داغ مهاجم

قدبلند باش، بازی کن

جدال برای خریدن مهاجم در لیگ برتر ایران از یک سو و به‌طور مشخص در باشگاه پرسپولیس از سوی دیگر، داغ است. یحیی گل محمدی قریب به دو فصلی می‌شود که در بی جذب یک مهاجم خوب است و تأکید دارد که بازیکن جدیدش خارجی باشد. او این روزها یورگن لوکادیا، مهاجمی هلندی را به خدمت گرفته است، ولی همچنان می‌خواهد یک مهاجم دیگر هم برای ترکیب خود داشته باشد. می‌شود حدس زد که مهاجم مدنظر یحیی باید یک ویژگی بارز داشته و حتماً قدبلند باشد. البته اگر قد زیاد بلندی نداشته اما توانایی پریدن و سرزنی خوبی داشته باشد، باز می‌تواند در گزینه‌های یحیی بگنجد. با توجه به این معیار، شهریار مغانلو، مهاجمی که به صورت قرضی از لیگ پرتغال به پرسپولیس آمد و خیلی سریع راهی سپاهان شد، می‌توانست گزینه ایدئالی باشد. یحیی در زمانی که شهریار مغانلو را در ترکیب داشت، توانست از حضور او نهایت استفاده را ببرد. وظیفه اصلی شهریار در پرسپولیس گل‌زنی نبود. او وظیفه داشت توپ‌های بلند آرسالی را با توجه به قدرت سرزنی بسازی بال‌های کناری تیم مها کند تا از این‌س طریق حمله‌ای سریع و برق‌آسا صورت بگیرد. در چنین شرایطی پرسپولیس و



شده و بعد از اتمام بازی حذف می‌شوند. با توجه به آنچه گفته شد شاید راحت‌تر بتوان درباره کار تلویزیون برای پخش بازی‌ها نظر داد، به این صورت که آنها فرکانس فید را پیدا می‌کنند و بدون دردرس آن را روی خروجی می‌گذارند. یکی از افرادی که پیش‌تر خودش در چنین موردی نقش داشته و نمی‌خواهد نامش فاش شود، در این مورد به «شرق» می‌گوید: «تلویزیون به چند نصاب که با آنها همکاری می‌کند، پولی می‌دهد و همان‌ها فرکانس فید فوتبال‌ها را پیدا کرده و به تلویزیون می‌دهند. غالب این فرکانس فیدها بدون لوگو است و مشکلی برای تلویزیون جهت پخش آنها وجود ندارد». این مورد اما به‌تازگی به مشکل برخورده زیرا دسترسی به فرکانس فیدهای مرسوم محدود شده و فقط فرکانس فیدهای کددار در دسترس قرار دارد. به همین دلیل است که در یکی، دو بازی اخیر در بازی‌های لیگ برتر انگلیس که از طریق تلویزیون پخش شده، کدهای مشخصی معمولاً روی تصاویر به نمایش درمی‌آید. ظاهراً مسئولان در تلاش هستند تا این موضوع را برای هفته‌های آتی از بین ببرند تا بتوانند دوباره به فرکانس فیدهایی دسترسی داشته باشند که بازی‌ها را بدون لوگو پخش می‌کنند. شخصی که این اطلاعات را در اختیار «شرق» گذاشته درباره دستمزد نصاب‌ها برای پیداکردن فرکانس فید هم می‌گوید: «هزینه‌ای که تلویزیون برای این افراد می‌کند ماهی ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان است که معمولاً بین دو تا سه نفر تقسیم می‌شود. مشکل اما این رقم نیست چون اخیراً آنها هم به مشکل برخورده و دسترسی‌شان به فیدفرکانس‌های بدون لوگو محدود شده است». اینکه آیا تلویزیون به‌تازگی چنین کاری می‌کند یا قبلاً هم چنین رویه‌ای وجود داشته، پاسخ مشخصی دارد: «تلویزیون قبلاً هم از این طریق بازی‌ها را پخش می‌کرد». این موضوع به‌طور مشخص در این‌هفته‌ها درباره پخش بازی‌های لیگ برتر روشن است، ولی اینکه چنین حربه‌ای همیشگی بوده و تلویزیون درباره سایر فوتبال‌های خارجی هم چنین کاری می‌کند یا اینکه قبلاً هم چنین بوده، موضوعی است که نیاز به توضیح بیشتر مسئولان دارد. هرچند بعید است چنین مواردی از سوی آنها تأیید شود.

جام کنفدراسیون زنان آسیا

روز سرنوشت برای بازی با فیلیپین میزبان

بازیکنان ایران گفت: «روزی که اشتباهات فردی زیادی داشتیم و بازیکنان ویتنام بسیار کم‌خطا ظاهر شدند، نتیجه را به حریف واگذار کردیم». دلیل برتری ویتنامی‌ها در جریان بازی سرویس‌های بسیار خوب و هدفمند بود، آنها با همین سیستم دریافت‌مان را دچار مشکل کردند و همین مسئله باعث شد تا توانیم در حمله قاطعیت داشته باشیم.»

کاپیتان تیم ملی والیبال زنان ایران همچنین گفت: اشتباهات فردی مقابل حریف همه برنامه‌ریزی‌ها را که برای دفاع و گرفتن امتیاز انجام داده بودیم، از دستمان خارج کرد و به‌طورکلی نتوانستیم خوب کار کنیم.»

ایران امروز در سومین دیدار باید برابر فیلیپین قرار بگیرد. دیداری که شاید چندان ساده نباشد. کدخدا درباره این بازی هم می‌گوید: «با توجه به آنالیزی که با مربیان و اعضای کادر فنی خواهیم داشت، بازیکنان تلاش خود را خواهند کرد تا بازی خوبی مقابل این تیم به نمایش بگذاریم». ملی‌پوشان امروز و در سومین دیدار خود ساعت

۱۹ به مصاف فیلیپین میزبان خواهند رفت.



اخبار برگزیده

اعلام حمایت صالحی امیری از خسروی وفا در انتخابات کمیته ملی المپیک

رئیس فعلی کمیته ملی المپیک از حضور محمود خسروی‌وفا در انتخابات کمیته ملی المپیک حمایت کرد. انتخابات کمیته ملی المپیک در حالی ششم شهریور برگزار خواهد شد که رؤسا و مقامات زیادی برای تصدی پست ریاست این کمیته ثبت‌نام کرده‌اند. در این میان اما حضور رئیس کمیته ملی پارالمپیک در انتخابات کمیته ملی المپیک مورد توجه بوده است. سیدرضا صالحی‌امیری رئیس کمیته ملی المپیک در تازه‌ترین اظهارنظرش درباره انتخابات کمیته ملی المپیک با تأکید بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر گفت: با وجود حضور شخصیت کارآمدی همچون آقای خسروی‌وفا ضرورتی برای حضور این‌جانب در انتخابات کمیته ملی المپیک وجود نداشت. او افزود: آقای خسروی‌وفا کارنامه روشن و مشخصی دارد لذا حضور ایشان دغدغه‌های من درباره کمیته ملی المپیک را رفع می‌کند.

در پرتغال فقط «طارمی» می‌درخشد!

به گزارش فوتبال ۳۶۰، در سال‌های گذشته، لیگ پرتغال به‌عنوان یکی از مقصدهای ستارگان فوتبال ایران انتخاب شده و بازیکنان متعددی تصمیم گرفتند برای گذراندن روزهای اوج فوتبالی خود، به این کشور اروپایی سفر کنند. مهدی طارمی شاخص‌ترین ستاره ایرانی شاغل در فوتبال پرتغال است که توانست مسیر رؤیایی را در پیش بگیرد و بعد از درخشش در ریواوه به دومین تیم پرافتخار فوتبال پرتغال رفت و در آنجا به ستاره‌ای بی‌جانشین در ترکیب پورتو بدل شده است. علی علیپور دیگر ستاره شاغل در لیگ پرتغال است که البته نتوانسته درخشش‌های طارمی را تکرار کند و بعد از حضور در ترکیب ماریتیمو، در فصل جدید با مدیران باشگاه ژیل ویسنته به توافق رسیده و امیدوار است بتواند به ترکیب اصلی تیم جدید خود راه پیدا کند تا بلکه در کورس آقای گلی، رقیب هم‌بازی سابق خود در پرسپولیس شود. مهرداد محمدی، امیر عابدزاده، پیام نیازمند، علیرضا بیرانوند، محمد محبی، جعفر سلمانی و شهریار مغانلو دیگر ستارگان فوتبال ایران بودند که در سال‌های گذشته کشور پرتغال را به‌عنوان مقصد خود برای پیشرفت در زندگی فوتبالی‌شان انتخاب کرده‌اند. محمدی بعد از حضوری ناموفق در آوس راهی لیگ ستارگان قطر شد و در مقابل، عابدزاده توانست روزهای خوبی را در لیگ پرتغال سپری کند و به لیگ دو اسپانیا رفت. پنج ستاره ایرانی دیگر شاغل در لیگ پرتغال نتوانستند درخشش‌های خود در لیگ ایران را در فوتبال پرتغال تکرار کنند و همین مسئله باعث شد تا خیلی زود مسیر خانه را در پیش بگیرند و مجدد به لیگ ایران بازگردند. در حال حاضر و در لیگ بیست‌ودوم فوتبال ایران، دو ستاره ایرانی به‌صورت قرضی از باشگاه‌های خود در لیگ پرتغال جدا شده و قصد دارند تا در فصل منتهی به جام جهانی در لیگ ایران حضور داشته باشند.

پیام نیازمند؛ دروازه‌بان طلایی‌پوشان اصفهانی که همراه با سپاهان به دستکش طلایی لیگ برتر فوتبال ایران رسید، با پیشنهاد وسوسه‌انگیز پورتیمونسه تصمیم گرفت تا برای سه سال، لیگ پرتغال را به‌عنوان مقصد فوتبالی جدید خود انتخاب کند. نیازمند در سودای آن بود که بتواند با درخشش در لیگ پرتغال، پیراهن شماره یک تیم ملی را از چنگ بیرانوند و عابدزاده دربیآورد اما اوضاع بر وفق روح ستاره ایرانی پیش نرفت و او به نیمکت‌نشینی مطلق در تیم پورتیمونسه بدل شد. نیازمند که جایگاه خود در تیم ملی را هم از دست‌رفته می‌دید، بعد از یک فصل ناموفق در لیگ پرتغال، تصمیم به بازگشت گرفت و با امضای قراردادی قرضی با سپاهان، به جمع طلایی‌پوشان اصفهانی بازگشته تا در لیگ بیست‌ودوم در رقابت با رشید مظاهری، از دروازه سپاهان حراست کند تا بلکه مجدداً بتواند جایگاه خود در تیم ملی را به دست آورد و همراه شاگردان اسکوچیچ به جام جهانی ۲۰۱۲ قطر برود.

علیرضا بیرانوند؛ دروازه‌بان شماره یک تیم ملی فوتبال ایران که روزهای خوبی را در تیم آنتورپ بلژیک نمی‌گذراند، با قراردادی قرضی تصمیم گرفت در لیگ پرتغال کار خود را پیش ببرد و به پوآزیشتا پیوست. بیرانوند که روزهای طلایی را در پرسپولیس گذراند و همراه این تیم چهار دوره بهترین دروازه‌بان لیگ ایران شده بود، در تیم پرتغالی تنها ۹ بار فرصت بازی به دست آورد و بیشتر به‌عنوان یک دروازه‌بان ذخیره در تیم پرتغالی از او یاد می‌شد و تنها دو گل‌شیت توسط بیرانوند به ثبت رسید. بیرانوند که جایگاه خود در تیم ملی را از دست‌رفته می‌دید، با توجه به حضور امیر عابدزاده در خط دروازه تیم ملی، تصمیم گرفت تا برای بازسبگیری شماره یک تیم ملی، به قرارداد قرضی خود با تیم پرتغالی پایان بدهد و قراردادش با آنتورپ را هم منسوخ کرد تا دوباره به لیگ ایران بازگردد و با قراردادی سه‌ساله به پرسپولیس پیوست. بیرانوند در بازگشت دوباره‌اش به لیگ ایران، شروع موفق‌تری داشت و توانست در دو بازی نخست فصل جدید، دو گلین‌شیت داشته باشد.

محمد محبی؛ پدیده سپاهان در لیگ بیستم با انگیزه درخشش در لیگ‌های معتبر اروپایی، پیشنهاد سانتاکلارا پذیرفت و فصل گذشته در جمع شاگردان ماریو سیلوا به میدان رفت. محبی در ۱۶ مسابقه فصل گذشته لیگ پرتغال فرصت بازی برای سانتاکلارا را به دست آورد که دو بار موفق به گل‌زنی هم شد. او که رؤیای حضور در تیم ملی و مسابقات جام جهانی ۲۰۱۲ قطر را داشت، با پیشنهادی از سوی استقلال مواجه شد و پس از طی فرایندی طولانی پذیرفت که دوباره به لیگ ایران بازگردد. محبی در دوران مارک ویلموتس به تیم ملی دعوت شد و حلاا قصد دارد با درخشش در استقلال مجدداً روزهای خویش در سپاهان را تکرار کند تا بلکه دراگان اسکوچیچ هم برای دعوت از این ستاره جوان مجاب شود و محمد محبی بتواند حضور در جام جهانی را همراه تیم ملی ایران تجربه کند. بازیکنی که با قراردادی قرضی از سانتاکلارا به استقلال آمده و احتمال دائمی شدن قراردادش در پایان لیگ بیست‌ودوم وجود دارد.

جعفر سلمانی؛ مدافع چپ استقلال در لیگ بیست‌ویکم، پیش از حضور در جمع شاگردان فرهاد مجیدی در لیگ پرتغال حضور داشت. او به واسطه درخشش در صنعت نفت آبادان، نظر یانولو سرربیو پرتغالی را جلب کرده و همراه سرمربی سابق خود به لیگ پرتغال رفت و با قراردادی ۲.۵ساله به تیم پورتیمونسه پیوست. البته عمر حضور سلمانی در لیگ پرتغال تنها یک فصل بود که او ۱۲ بازی برای پورتیمونسنه انجام داد و سپس با دریافت پیشنهاد از استقلال، به سرعت به لیگ ایران بازگشت. استقلالی‌ها با پرداخت هزینه رضایت‌نامه جعفر سلمانی که یکی از مهره‌های مورد علاقه فرهاد مجیدی به‌شمار می‌رفت، این بازیکن را با قراردادی دائمی از پورتیمونسنه پرتغال خریداری کردند تا دوران حضور سلمانی در لیگ پرتغال هم بسیار کوتاه باشد و مانند بسیاری دیگر از ستارگان فوتبال ایران که در لیگ این کشور به میدان رفته‌اند، به سرعت به لیگ ایران بازگردد.

شهریار مغانلو؛ مهاجم این روزهای سپاهان اصفهان، پس از اتمام خدمت سربازی‌اش در تیم ملوان و در شرایطی که تحت قرارداد باشگاه پیکان بود، با پیشنهادی از لیگ پرتغال مواجه شد و تصمیم گرفت تا در سانتاکلارا کار خود را دنبال کند. مغانلو که در پیکان و ملوان مهاجمی گلزن و فرصت‌طلب خود را نشان داده بود، در لیگ پرتغال روزهای خوبی را سپری نکرد و در ۱۴ مسابقه تنها یک بار موفق به گل‌زنی برای سانتاکلارا شد. مغانلو بعد از روزهای کم‌فروغ در لیگ پرتغال، با پیشنهاد جذب قرضی از سوی باشگاه پرسپولیس مواجه شد و بعد از حضور یک‌ساله در جمع سرخ‌پوشان، دوباره به سانتاکلارا پیوست اما مدیران باشگاه پرتغالی برای جذب محمد محبی، پیشنهاد معاوضه او با شهریار مغانلو را مطرح کردند که این پیشنهاد مورد موافقت مدیران سپاهان قرار گرفت و در نهایت او با قراردادی سه‌ساله به جمع طلایی‌پوشان اصفهانی اضافه شد تا نام شهریار مغانلو به فهرست بلندبالای بازیکنان ایرانی ناموفق در لیگ پرتغال در فصول اخیر اضافه شود.